Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск  город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

 город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «27» 10. 2017 № 880
Об условиях приватизации
муниципального имущества

На основании п.1, п.2 раздела III Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества муниципального образования город Саяногорск на 2015-2017 годы, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2014 №87, руководствуясь  п.п.2  п.1 ст.13, ст.14,  п.1, п.2  ст.15, ст.18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ч.1.7 раздела 1, п.3.2.2 ч.3.2, ч.3.3 раздела 3, ч.7.3 раздела 7 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Саяногорск», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  город Саяногорск от 21.12.2012 №84, ст.33 Устава  муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов №35 от 31.05.2005г.,

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, в соответствии с приложениями №№1-3 к настоящему постановлению.

2.   Назначить Продавцом имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Саяногорск, указанного в п.1 настоящего постановления, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

3.  Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска, в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления, разместить в открытом доступе в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск решение об условиях приватизации муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

4. Информационно - аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

Глава муниципального

образования г.Саяногорск
Л.М.Быков

 Приложение  №1 к постановлению

 Администрации муниципального

 образования город Саяногорск

 №880 от 27.10.2017г.

У С Л О В И Я   П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества

1. Собственность: муниципальная.

2. Объекты приватизации:

	№ п/п
	Наименование

	Адрес (местонахождение)
	Характеристики
	Начальная цена продажи объекта приватизации, руб.

(с НДС)
	Шаг аукциона   - 2%  начальной цены продажи объекта приватизации
	Размер задатка - 20%  начальной цены продажи объекта приватизации, руб.

	1
	Гараж
	РХ, г.Саяногорск, ул.Индустриальная, 4а,
Бокс №7,
литера В
	площадь 42,7 кв.м.

год постройки 1979

нежилое 1 этажное здание, фундамент бетонный ленточный,
стены кирпичные
	178 000,00
	3 560,00
	35 600,00

	2
	Гараж
	РХ, г.Саяногорск, ул.Индустриальная, 4а,
Бокс №8,
литера В
	площадь 45,0 кв.м.

год постройки 1979

нежилое 1 этажное здание, фундамент бетонный ленточный,

стены кирпичные
	187 000,00
	3 740,00
	37 400,00

3. Техническое состояние: удовлетворительное.

4. Способ приватизации - аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

5. Способ оплаты за приобретенное имущество - единовременный платеж в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами Администрации

муниципального образования

г.Саяногорск

  А.Г.Козловская
Приложение  №2 к постановлению

 Администрации муниципального

 образования город Саяногорск

  №880 от 27.10.2017г.
У С Л О В И Я   П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества

1.
Собственность:
муниципальная

2.
Объект приватизации — автомобиль ГАЗ – 31105
3. Местонахождение: РХ, г.Саяногорск, ул.Транспортная, 1н.

4.  Общие сведения об объекте приватизации:

- легковой автомобиль ГАЗ – 31105, гос. номер С270УУ24

- идентификационный номер (VIN) X9631105071391000,
- год выпуска 2007,
- модель, номер двигателя, *40621Н*73105374*,
- кузов (кабина, прицеп) №31105070162596,

- цвет – айсберг.

5. Техническое состояние: удовлетворительное, к эксплуатации пригодно после капитального ремонта двигателя и КПП.
6. Способ приватизации - аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

7. Начальная цена объекта приватизации 74 000 (Семьдесят четыре тысячи) рублей (с НДС).
8.  Шаг аукциона – 2% от начальной цены объекта приватизации, что составляет 1 480 (Одна тысяча четыреста восемьдесят) рублей.
9. Размер задатка – 20%  от начальной цены объекта приватизации, что составляет 14 800 (Четырнадцать тысяч восемьсот) рублей.

10. Способ оплаты за приобретенное имущество - единовременный платеж в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами Администрации

муниципального образования

г.Саяногорск

А.Г.Козловская

Приложение  №3 к постановлению

 Администрации муниципального

 образования город Саяногорск

  №880 от 27.10.2017г.
У С Л О В И Я   П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества

1.
Собственность:
муниципальная

2.
Объект приватизации — емкость под ГСМ, инв.№ 10А

3.
Местонахождение: Республика Хакасия, город Саяногорск, рп.Черемушки, 104а, территория базы УМР

4. Общие сведения об объекте приватизации:

Резервуар горизонтальный стальной, объемом 25 м.куб., предназначен для наземного и подземного хранения нефтепродуктов.
Текущее использование – не используется, техническое состояние – бывшее в эксплуатации.
5. Способ приватизации - аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

6. Начальная цена объекта приватизации 70 600 (Семьдесят тысяч шестьсот) рублей (с НДС).
7.  Шаг аукциона – 2% от начальной цены объекта приватизации, что составляет 1 412 (Одна тысяча четыреста двенадцать) рублей.
8. Размер задатка – 20%  от начальной цены объекта приватизации, что составляет 14 120 (Четырнадцать тысяч сто двадцать) рублей.

9. Способ оплаты за приобретенное имущество - единовременный платеж в течение 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами Администрации

муниципального образования

г.Саяногорск

  А.Г.Козловская